
 

PATVIRTINTA  

Plungės r. Kulių gimnazijos 

Direktoriaus 2023-07-18  

Įsakymu Nr. V-24 

  

  

KULIŲ GIMNAZIJOS METODINĖS TARYBOS IR METODINIŲ GRUPIŲ 

DARBO REGLAMENTAS 

  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Šis metodinio darbo reglamentas taikomas Kulių gimnazijos Metodinei tarybai ir metodinėms 

grupėms, kurių veikla įteisinta ir reglamentuojama Gimnazijos nuostatuose. 

2. Mokytojų metodinės grupės - gimnazijoje veikiančios  mokytojų grupės, sudarytos  pagal 

ugdymo sritis, dalykus. 

3. Metodinė taryba -  metodinių grupių pirmininkų ir mokytojų metodininkų grupė, 

koordinuojama direktoriaus pavaduotojo ugdymui, organizuojanti ir koordinuojanti metodinių 

grupių veiklą. 

4. Metodinė veikla vykdoma vadovaujantis profesinės etikos principais, nepažeidžiant Kulių 

gimnazijos asmens duomenų saugojimo politikos. 

5. Reglamentas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 23 ir 37 

straipsniais, Plungės rajono savivaldybės mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų metodinių 

būrelių nuostatais ir Gimnazijos nuostatais. 

 

II. METODINIŲ GRUPIŲ IR METODINĖS TARYBOS SUDĖTIS IR VEIKLOS 

ORGANIZAVIMAS 

 

6. Gimnazijoje veikia metodinės grupės:           

6.1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų; 

6.2. Pradinių klasių mokytojų; 

6.3. Kalbų mokytojų;  

6.4. Gamtos ir tiksliųjų mokslų mokytojų; 

6.5. Socialinių mokslų, dorinio ugdymo, menų, technologijų ir fizinio ugdymo mokytojų 

6.6. Pagalbos mokiniui specialistų ir mokytojų padėjėjų; 

6.7. Klasių vadovų. 

7. Metodinėms grupėms vadovauja grupės mokytojų išrinkti pirmininkai.   

8. Metodinių grupių pirmininkai renkami dvejiems mokslo metams, kadencijų skaičius 

neribojamas. 

9. Metodinių grupių susirinkimai organizuojami kartą per mėnesį. 

10. Gimnazijos metodinę tarybą sudaro  4 punkte nurodytų metodinių grupių pirmininkai, 

mokytojai metodininkai ir direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

11. Metodinei tarybai vadovauja išrinktas metodinės tarybos pirmininkas arba direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui. 

12. Metodinės tarybos susirinkimai organizuojami ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. 



13. Metodinės tarybos ir metodinių grupių susirinkimai protokoluojami kaip tai numato Kulių 

gimnazijos dokumentų tvarkymo, apskaitos ir valdymo tvarkos aprašas. 

 

III. METODINIŲ GRUPIŲ IR METODINĖS TARYBOS FUNKCIJOS 

 

14. Metodinės grupės funkcijos:  

14.1. nagrinėti ugdymo turinio planavimo ir įgyvendinimo, vertinimo ir įsivertinimo 

strategijų įgyvendinimo klausimus; 

14.2. nagrinėti dalykų ugdymo programas, aptarti mokomųjų dalykų ilgalaikius planus ir 

teikti rekomendacijas direktoriaus pavaduotojui dėl jų suderinimo; 

14.3. nagrinėti dalykų modulių, pasirenkamųjų dalykų programas, aptarti ir teikti 

rekomendacijas gimnazijos vadovui dėl jų tvirtinimo;  

14.4. aptarti vadovėlių ir mokymo priemonių pasirinkimą, jų naudojimo veiksmingumą; 

14.5. nagrinėti mokinių ugdymo(si) sėkmingumą ir jų pasiekimus;  

14.6. aptarti mokinių mokymosi poreikius ir susitarti dėl gabių mokinių ir mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, individualizuoto ugdymo; 

14.7. konsultuotis dėl pedagoginių problemų sprendimo būdų ir darbo metodikų;  

14.8. skleisti  gerąją darbo patirtį, dalintis naujausia kvalifikacijos tobulinimo informacija;  

14.9. analizuoti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius, teikti pasiūlymus;  

14.10. organizuoti mokytojų bendradarbiavimą ugdymo dermei ir kokybei užtikrinti;        

14.11. teikti siūlymus metodinės veiklos organizavimo klausimais gimnazijos metodinei 

tarybai, gimnazijos administracijai, mokytojų tarybai.  

15. Metodinės tarybos funkcijos: 

15.1. kartu su Gimnazijos direktoriumi nustatyti mokytojų metodinės veiklos prioritetus; 

15.2. koordinuoti Gimnazijoje veikiančių metodinių grupių veiklą siekiant ugdymo dermės, 

tęstinumo ir kokybės; 

15.3. aptarti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius, nustatyti prioritetus; 

15.4. inicijuoti mokytojų bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą, ryšius su mokytojų 

asociacijomis ir švietimo pagalbos įstaigomis; 

15.5. prireikus vertinti mokytojų metodinius darbus bei mokytojų praktinę veiklą;  

15.6. planuoti ugdymo turinį, ugdymo proceso aprūpinimą, ugdymo kokybę ir ugdymo 

inovacijų diegimą; 

15.7. teikti siūlymus metodinėms grupėms, gimnazijos administracijai, gimnazijos tarybai, 

mokytojų tarybai, savivaldybės metodiniams būreliams, savivaldybės metodinei tarybai.  

       

 

IV. METODINĖS TARYBOS IR METODINĖS GRUPĖS NARIŲ TEISĖS IR 

PAREIGOS 

 

16. Metodinės grupės nario teisės ir pareigos: 

16.1. nuolat tobulinti kvalifikaciją ir pedagogines bei dalykines kompetencijas; 

16.2. aptarti ir skleisti gerąją patirtį, plėtoti pedagoginę saviraišką ir kūrybiškumą; 

16.3. įgyvendinti inovacijas, siekti ugdymo kokybės; 

16.4. Siūlyti priemones sudarant metodinės grupės veiklos planą. 



17. Metodinės grupės pirmininko – metodinės tarybos nario -  teisės ir pareigos:  

17.1. inicijuoti metodinės grupės veiklos plano rengimą; 

17.2. organizuoti metodinės grupės veiklą, plėtoti mokytojų bendradarbiavimą; 

17.3. kviesti metodinės grupės susirinkimus kartą per mėnesį; 

17.4. skelbti metodinės grupės susirinkimo datą ir nagrinėjamus klausimus gimnazijos  

veiklos kalendoriuje. 

18. Metodinės tarybos pirmininko teisės ir pareigos: 

18.1. Kviesti metodinės tarybos susirinkimą kartą per ketvirtį; 

18.2. Skelbti metodinės tarybos susirinkimo datą ir nagrinėjamus klausimus mokyklos 

veiklos kalendoriuje. 

19. Pasibaigus mokslo metams metodinių grupių ir metodinės tarybos susirinkimų protokolus 

perduoti Metodinės tarybos pirmininkui. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Reglamentas gali būti keičiamas ir papildomas metodinės tarybos, metodinių grupių bei kitų 

metodinę veiklą koordinuojančių asmenų iniciatyva.  

21. Naują reglamento redakciją ar pataisas tvirtina direktorius. 

 

                                                ________________________________  

  

PRITARTA:   

Kulių gimnazijos mokytojų tarybos  

2023 m. gegužės mėn. 16  d. posėdžio protokolu Nr. 3 

  

  


